2010年10月 8日

「第１６回アジア競技大会」野球日本代表チームに当社の池辺選手が参加！

記者各位

　ＪＸグループの社会人野球チームである「ＪＸ－ＥＮＥＯＳ」の池辺　啓二　選手が、１１月１２日から広州（中華人民共和国）に

おいて開催予定の「第１６回アジア競技大会（主催:アジアオリンピック評議会）」野球競技日本代表メンバーとして、前回大会に

引き続き選出され、本日より日本代表チームの強化合宿に参加いたしますので、お知らせします。

　「第１６回アジア競技大会」は、４５の国と地域が参加して開催されます。前回大会における野球日本代表の成績は２位であ

り、今大会においては悲願の金メダルを目指します。

　当社は、「全国スポーツ少年団軟式野球交流大会」や「ＮＰＢ１２球団ジュニアトーナメントＥＮＥＯＳ　ＣＵＰ」、「日本女子野球

協会」、「日本身体障害者野球連盟」、「ＮＰＯ法人横浜ベイスターズ･スポーツコミュニティ」、「楽天イーグルス野球塾」など、

様々な野球活動への支援を通じて社会貢献や次世代育成支援を行っております。

記

１．池辺選手のプロフィール

　（１）氏名　　　　 ：池辺　啓二（いけべ　けいじ）

　（２）ポジション　：一塁手

　（３）背番号　　　：８

　（４）投・打　　　　：左・左

　（５）身長・体重　：１８０ｃｍ・８０ｋｇ

　（６）コメント　　　：「日本代表に選出され、大変光栄に思っております。

　　　　　　　　　　　　優勝できるよう少しでもチームの勝利に貢献したいと思います。」

２．野球日本代表チームの今後の日程

　　１０／８～１１　　強化合宿

　　１１／４～９　　　直前合宿

　　１１／１３～１９　大会（野球競技開催期間）

以上

※当初のリリース内容に一部誤りがありましたので、2010年10月21日に内容の修正をしております。